
Istituto Comprensivo De Amicis Giovanni XXIII 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 2 a.s. 2022/2023 

 

Riepilogo delle Delibere del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20 gennaio 2023  

Aventi diritto n° 18        Presenti n° 14 

NUMERO 

DELIBERA DESCRIZIONE 
ESPRESSIO

NE DI 

VOTO 

DELIBERA 

n° 12 
Lettura e 

approvazion

e del verbale 

della seduta 

precedente 

DELIBERA n.12 

Il Consiglio d’Istituto 

PRESO ATTO del verbale della seduta precedente del 12 dicembre 2022  

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente del 12 

dicembre 2022. 

 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 

votanti_ 

astenuti__ 

favorevoli   
contrari__ 

DELIBERA 

n° 13 

Approvazione 

del 

Programma 

Annuale EF 

2023 

DELIBERA n.13 

Il Consiglio d’Istituto 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA;  

VISTO l’art. 10 del Dlgs 297/1994 - Attribuzioni del consiglio di circolo o di 

istituto e della giunta esecutiva;  

VISTO l’art. 1, commi 17 e 136 della legge n. 107 del 2015;  

VISTO l’art. 5 del D.I. 129/2018 secondo il quale il Consiglio di Istituto 

delibera l’approvazione del programma annuale entro il 31 dicembre 

dell’anno precedente a quello di riferimento;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 1887 del 10/11/2022 di 

proroga delle tempistiche di approvazione del programma annuale entro il 15 

febbraio 2023; 

TENUTO CONTO del parere della Giunta esecutiva, 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del Programma Annuale EF 2023 dell’Istituto 

Comprensivo “De Amicis Giovanni XXIII” ai sensi dell’art. 5 comma 9 del 

D.I. 129/2018. 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 

votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   

contrari__ 

nulli  

 

 

DELIBERA 

n° 14 

Nomina 

dell’Organo 

di Garanzia 

interno alla 

scuola 

secondaria 

di primo 

grado, ex 

DPR 235/07 

 

DELIBERA n.14 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO l’Art. 5 del  D.P.R. 24 giugno 1998, n, 249, concernente lo Statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria. Art. 5; 

VISTO il DPR 235/07; 

PRESO ATTO delle proposte di candidatura dei componenti dell’Organo di 

Garanzia interno alla S.S.I.G, 

PRESO ATTO dei risultati della votazione per acclamazione, 

DELIBERA  

all’unanimità la nomina dell’Organo di Garanzia interno alla scuola 

secondaria di primo grado, così composto: 

 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 

votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

nulli  



L’organo di garanzia ha validità triennale. 

Brunetti Valeria  Dirigente scolastica - presidente 

sig.ra Liuzzi Lucia Componente  genitori 

sig. Quatraro Cosmo Componente  genitori  

sig. Boezio Francesco Componente  genitori (supplente) 

prof. prof.ssa Vitalba Simone Componente  docenti 

DELIBERA 

n° 15 

Modifiche al 

programma 

annuale EF 

2022 

 

DELIBERA n.15 

Il Consiglio d’Istituto 

PRESO ATTO delle modifiche al programma annuale EF 2022 dalla n.19 

alla n.31, 

DELIBERA 

all’unanimità le modifiche al programma annuale EF 2022 su entrate 

finalizzate: 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.19 

Prot.0000570/U del 20/01/2023 relativo a finanziamenti dell’Unione 

Europea per gli Animatori Digitali; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.20 

Prot.0000571/U del 20/01/2023 relativo a finanziamenti dello Stato per 

Funzionamento Amministrativo - Didattico per A.S. 2022-2023; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.21 Prot. 

0000572/U del 20/01/2023 relativo a finanziamenti da Enti locali o da altre 

Ist. Pub. per Diritto allo studio; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.22 Prot. 

0000573/U del 20/01/2023 relativo a finanziamenti dallo Stato per 

Pagamento Aule Concorso 498; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.23 Prot. 

0000574/U del 20/01/2023 relativo a finanziamenti da Enti locali o da altre 

Ist. Pub. per Contributo Tirocinio Sogg. Ospitante TFA Sostegno; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.24 Prot. 

0000575/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A 02/2; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.25 Prot. 

0000576/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A 01/1 ; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.26 Prot. 

0000582/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A02/2; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.27 Prot. 

0000577/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A02/2; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.28 Prot. 

0000578/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A03/22 ; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.29 Prot. 

0000579/U del 20/01/2023 relativo a Storno Tecnico A03/23; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.30 Prot. 

0000580/U del 20/01/2023 relativo a Finanziamenti dall'Unione Europea per 

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  PNRR; 

- il Decreto di modifica al P.A. 2022 su entrate finalizzate N.31 Prot. 

0000581/U del 20/01/2023 relativo a  Finanziamenti dall'Unione Europea - 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali”. 

X  Unanimità 

 

 Maggioran

za: 
votanti_ 
astenuti__ 

favorevoli   

contrari__ 
nulli 

 

Il Segretario                                                                 Il Presidente  

ins. Maria Filomena Navarra                                     dott. R. Raffaele Petruzzellis     


